
UCHWAŁA NR XXXV/291/2021 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym Rady Gminy Kleszczewo 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 
Dz.U. poz. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. poz. 1974) Rada 
Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje : 

§ 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnego Radnym Rady Gminy Kleszczewo przysługują diety, 
za podstawę ustalenia których przyjmuje się 2,4 - krotność kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1637 ze zmianami) oraz wysokość maksymalnej diety określoną § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz.U. poz. 1974). 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 95% kwoty określonej 
w § 1. 

2. Podstawę do wypłaty diety określonej w ust. 1 stanowią podpisy złożone przez Przewodniczącego na : 

1) listach obecności na sesjach rady gminy oraz posiedzeniach komisji, 

2) zaproszeniach na sesje wysyłanych do radnych, 

3) uchwałach podjętych przez Radę Gminy, 

4) protokołach z sesji, 

5) innych dokumentach potwierdzających wykonywanie funkcji Przewodniczącego. 

3. Dieta, o której mowa w ust.1 ulega obniżeniu: 

1) z powodu nieobecności na sesji Rady Gminy: o 50% wysokości diety określonej w ust. 1, 

2) z powodu nieobecności na posiedzeniu komisji: o 20% wysokości diety określonej w ust. 1. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną dietę dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 70% kwoty 
określonej w § 1. 

2. Podstawę do wypłaty diety określonej w ust. 1 stanowią podpisy złożone przez Wiceprzewodniczącego 
na listach obecności na sesjach rady gminy oraz posiedzeniach komisji. 

3. Dieta, o której mowa w ust.1 ulega obniżeniu: 

1) z powodu nieobecności na sesji Rady Gminy: o 70% wysokości diety określonej w ust. 1, 

2) z powodu nieobecności na posiedzeniu komisji: o 30% wysokości diety określonej w ust. 1. 

§ 4. 1. Ustala się miesięczną dietę dla radnego Rady Gminy w wysokości 60% kwoty określonej w § 1. 

2. Podstawę do wypłaty diety określonej w ust. 1 stanowią podpisy złożone przez radnych na listach 
obecności na sesjach rady gminy oraz posiedzeniach komisji. 

3. Dieta, o której mowa w ust.1 ulega obniżeniu: 

1) z powodu nieobecności na sesji Rady Gminy: o 70% wysokości diety określonej w ust. 1, 

2) z powodu nieobecności na posiedzeniu komisji: o 30% wysokości diety określonej w ust. 1. 

4. Niezależnie od diety określonej w ust.1 radnemu będącemu członkiem Komisji Rewizyjnej lub Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji uczestniczącemu w danym miesiącu w posiedzeniu którejkolwiek z tych komisji 
zwiększa się dietę o 10% kwoty określonej w § 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F52A9DF-7B05-43CB-94C4-21BE4D5CCB3D. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Wypłaty należnych diet dokonuje się w rozliczeniu miesięcznym, w terminie do siódmego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu za który następuje wypłata, z wyjątkiem grudnia, gdzie wypłata następuje 
w ostatnim tygodniu roku. 

2. Miesięczną dietę oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu radnego 
w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3) objęcia lub utraty funkcji, o których mowa w § 2 ust. 1 i § 3 ust. 1. 

3. Kwoty diet podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych. 

4. Podstawę do wypłaty diety i jej umniejszenia stanowi lista sporządzona przez pracownika ds. obsługi 
rady w oparciu o listy obecności z posiedzeń sesji i komisji, zatwierdzona przez Wójta, Zastępcę Wójta lub 
Sekretarza Gminy. 

5. Za nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji uznaje się również opuszczenie sesji lub posiedzenia 
komisji przed zakończeniem głosowań. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr II/8/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 17 grudnia 2014r. w sprawie 
ustalenia diet dla radnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F52A9DF-7B05-43CB-94C4-21BE4D5CCB3D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXV/291/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 24 listopada 2021r.  

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2013r. poz. 594 ze zmianami) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz 
zwrot kosztów podróży służbowych. 

Projekt uchwały wynika przede wszystkim z decyzji o zmianie sposobu naliczania diet w stosunku do 
dotychczas obowiązującej uchwały - uchwała wprowadza dietę miesięczną 

Art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie stanowi, iż wysokość diet przysługujących 
radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotnosci kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw tj. obecnie kwoty 4294,61 zł (2,4 x 1789,42 zł kwota bazowa), natomiast zgodnie z § 
3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. Dz.U. poz. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy do 15 tysięcy mieszkańców – to 50% maksymalnej 
wysokości diety. w przypadku naszej gminy maksymalna wysokość diety to kwota 2147,30 zł 

Wysokości diet miesięcznych wynosiłaby : 

1) dla przewodniczącego - 95% tj. – 2039,94 zł 

2) dla wiceprzewodniczącego – 70% tj. 1503,11 zł 

3) dla radnych - 60% - 1288,38 zł. 

4) dla radnego członka Komisji Rewizyjnej lub członka Komisji Skarg Wniosków i Petycji 1288,38 plus 
10% miesięcznie tj. 214,73 zł za udział w odbytych komisjach. 

Przy ustalaniu wysokości diet radnych zgodnie z art. 25 ust. 8 rada gminy bierze pod uwagę funkcje 
pełnione przez radnego. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, iż stawki diet nie zmieniane były przez okres ponad 7 lat podjęcie 
przedmiotowej uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F52A9DF-7B05-43CB-94C4-21BE4D5CCB3D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

